
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
М А К С А Т И Х И Н С К О Г О  Р А Й О Н А  

Т В Е Р С К О Й  О Б Л А С Т И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 25.12.2020 № 623-па

О внесении изменений в муниципальную 
программу Максатихинского района
Тверской области «Развитие отрасли 
культура Максатихинского района 
Тверской области на 2020-2025 годы», 
утвержденную постановлением
администрации Максатихинского района от 
07.11.2019 г. № 486-па

На основании Федерального закона от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Устава 
муниципального образования Тверской области «Максатихинский район», постановления 
администрации Максатихинского района от 31.10.2017 года № 466-па «Об утверждении 
Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования, 
реализации, определении критериев и проведении оценки эффективности реализации 
муниципальных программ Максатихинского района Тверской области и городского 
поселения поселок Максатиха", Положения о бюджетном процессе в Максатихинском 
районе Тверской области, утвержденного решением Собрания депутатов 
Максатихинского района Тверской области от 28.04.2020 года № 113, администрация 
Максатихинского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу Максатихинского района 

Тверской области «Развитие отрасли культура Максатихинского района Тверской области 
на 2020 -  2025 годы», утвержденную постановлением администрации Максатихинского 
района от 07.11.2019 г. № 486-па.

1.1. В паспорте муниципальной программы «Объемы и источники финансирования 
программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» изложить в следующей 
редакции:

Объемы и источники 
финансирования 
программы по годам ее 
реализации в разрезе 
подпрограмм

Бюджет Максатихинского района Тверской области 270501,00 
тыс. руб. 
В том числе в разрезе подпрограмм:

в ты с. руб.

П о д п р о г р а м м ы 2 0 2 0  г. 2 0 2 1  г. 2 0 2 2  г. 2 0 2 3  г. 2 0 2 4  г. 2 0 2 5  г.

1 « С о х р а н е н и е  

и  р а з в и т и е  

к у л ь т у р н о 

д о с у г о в о й  

д е я т е л ь н о с т и » ;

2 2 1 5 1 ,3 0 2 2 0 1 1 ,3 0 2 1 5 1 1 ,3 0 2 1 2 1 1 ,3 0 2 1 2 1 1 ,3 0 2 1 2 1 1 ,3 0



2  « С охр ан ен и е  и 
развитие  
би бл и от еч н ого  
дел а»;

1 0 2 1 6 ,1 0 9 9 5 3 ,8 0 9 9 5 3 ,8 0 9 8 5 3 ,8 0 9 8 5 3 ,8 0 9 8 5 3 ,8 0

3 « С о х р а н ен и е  и 
развитие  
м узей н ого  
дел а»;

3 3 7 ,0 2 9 7 ,7 0 2 9 7 ,7 0 2 9 7 ,7 0 2 9 7 ,7 0 2 9 7 ,7 0

4  «Р азвитие  
х у д о ж ест в ен н о г  
о  обр азов ан и я  в 
сф ер е
«К ультура»;

4 2 7 8 ,7 0 4 2 8 4 ,3 0 4 2 8 4 ,3 0 3 9 8 4 ,3 0 3 9 8 4 ,3 0 3 9 8 4 ,3 0

5 0 б е сп е ч и в а ю щ  
ая подпр огр ам м а

8 4 3 0 ,4 2 9 9 9 3 ,0 0 9 4 9 3 ,0 0 8 9 9 3 ,0 0 8 9 9 3 ,0 0 8 9 9 3 ,0 0

В с е г о : 4 5 4 1 3 ,5 2 4 6 5 4 0 ,1 0 4 5 5 4 0 ,1 0 4 4 3 4 0 ,1 0 4 4 3 4 0 ,1 0 4 4 3 4 0 ,1 0

»
1.2. В разделе III подраздела 1 подпрограммы 1 в главе 3 в пунктеЗЗ цифру 

«124107,30» заменить на цифру « 129307,80»;
1.3. В разделе III подраздела 1 подпрограммы 1 в главе 3 пункт 34 таблицу №1 

изложить в следующей редакции:
«Таблица № 1»

Г оды  реализации  
муниципальной  

программы

О бъем  бю дж етны х ассигнований, вы деленны й на реализацию  
подпрограммы  (тыс. руб.)

И того, 
тыс. руб.

Задача 1 
«С охр анени е и 

развитие культурного  
потенциала»

Задача 2  
«У крепление и 
модернизация  
материально- 

технической базы  
учреж дений культуры»

Задача 3 
«У крепление и 

развитие кадрового  
потенциала»

2 0 2 0  г. 2 2 1 5 1 ,3 0 0 2 2 1 5 1 ,3 3

2 0 2 1  г. 2 1 6 8 5 ,3 0 3 2 6 ,0 0 0 2 2 0 1 1 ,3 0

2 0 2 2  г. 2 1 5 1 1 ,3 0 0 2 1 5 1 1 ,3 0
2 0 2 3  г. 2 1 2 1 1 ,3 0 0 2 1 2 1 1 ,3 0
2 0 2 4  г. 2 1 2 1 1 ,3 0 0 2 1 2 1 1 ,3 0
2 0 2 5  г. 2 1 2 1 1 ,3 0 0 2 1 2 1 1 ,3 1 3
В с е г о , т ы с. р у б . 1 2 8 9 8 1 ,8 0 3 2 6 ,0 0 0 1 2 9 3 0 7 , so

1.4. В разделе III подраздела 2 подпрограммы 2 в главе 3 в пункте 46 цифру 
«59136,60» заменить на цифру «59685,10»;

1.5. В разделе III подраздела 2 подпрограммы 2 в главе 3 пункт 47 таблицу № 2 
изложить в следующей редакции:
_________ _______________________________________________ «Таблица№ 2»

Годы  реализации  
муниципальной  

программ^!

О бъем  бю дж етны х ассигнований, вы деленны й на реализацию  
подпрограммы  (тыс. руб.)

Итого, 
тыс. руб.

Задача 1 
«С охр анени е и 

развитие
би бл и отеч н ого  дела»

Задача 2 
«У крепление и 
м одернизация  
материально- 

технической базы  
библиотек»

Задача 3
«Развитие кадрового  
потенциала в сф ере  

«К ультура»

2 0 2 0  г. 10216 ,10 0 0 1 0 2 1 6 ,1 0
2 0 2 1  г. 9 9 5 3 ,8 0 0 0 9 9 5 3 ,8 0

2 0 2 2  г. 9 9 5 3 ,8 0 0 0 9 9 5 3 ,8 0

2 0 2 3  г. 9 8 5 3 ,8 0 0 0 9 8 5 3 ,8 0

2 0 2 4  г. 9 8 5 3 ,8 0 0 0 9 8 5 3 ,8 0

2 0 2 5  г. 9 8 5 3 ,8 0 0 0 9 8 5 3 ,8 0

В сего , ты с. р у б - .. 5 9 6 8 5 ,1 0 0 0 5 9 6 8 5 ,1 0



1.6. В разделе III подраздела 3 подпрограммы 3 в главе 3 в пункте 59 цифру 
«2022,00» заменить на цифру «1825,50»;

1.7. В разделе III подраздела 3 подпрограммы 3 в главе 3 пункт 60 таблицу № 3 
изложить в следующей редакции:

«Таблица № 3»

Годы  реализации  
м униципальной  

программы

О бъем  бю дж етны х ассигнований, вы деленны й на реализацию  подпрограммы
(тыс. руб.)

И того, 
тыс. руб.

F

Задача 1 
«С охр анени е и 

азвитие м узейн ого  
дела»

1

Задача 2 
«У крепление и 
модернизация  
материально- 

ехнической базы  м узея»

Задача 3
«Развитие кадрового  
потенциала в сф ере  

«К ультура»

2 0 2 0  г. 3 3 7 ,0 0 0 0 3 3 7 ,0 0

2021 г. 2 9 7 ,7 0 0 0 2 97 ,70

2 0 2 2  г. 2 9 7 ,7 0 0 0 2 97 ,70

2023  г. 2 9 7 ,7 0 0 0 2 97 ,70

2 0 2 4  г. 2 9 7 ,7 0 0 0 2 9 7 ,7 0

202 5  г. 2 9 7 ,7 0 0 0 2 9 7 ,7 0

В сего, тыс. руб. 1825 ,50 0 0 1825,50

1.8. В разделе III подраздела 4 подпрограммы 4 в главе 3 в пункте 72 цифру 
«24992,20 тыс. руб.» заменить на цифру «24800,20»;

1.9. В разделе III подраздела 4 подпрограммы 4 в главе 3 пункт 73 таблицу № 4 
изложить в следующей редакции:

«Таблица № 4»

Г оды реализации  
муниципальной  

программы

О бъем  бю дж етны х ассигнований, вы деленны й на реализацию  подпрограммы
(тыс. руб.)

И того, 
тыс. руб.

Задача 1 
«Развитие  

худож еств ен н ого  
образования в сф ере  

«К ультура»

Задача 2  
«У крепление и 
модернизация  
материально- 

технической базы  
детской  школы  

искусств»

Задача 3
«Развитие кадрового  
потенциала в сф ере  

«К ультура»

2 0 2 0  г. 4 2 7 8 ,7 0 0 0 4 2 7 8 ,7 0
2021 г. 4 2 8 4 ,3 0 0 0 4 2 8 4 ,3 0
2 0 2 2  г. 4 2 8 4 ,3 0 0 0 4 2 8 4 ,3 0
202 3  г| 3 9 8 4 ,3 0 0 0 39 8 4 ,3 0
2 0 2 4  г. 3 9 8 4 ,3 0 0 0 39 8 4 ,3 0
2025  г. 3 9 8 4 ,3 0 0 0 39 8 4 ,3 0

В сего , тыс. руб. 2 4 8 0 0 ,2 0 0 0 2 4 8 0 0 ,2 0

1.10. В разделе III подраздела 5 подпрограммы 5 в главе 2 в пункте 76 цифру 
«48998,90» заменить на цифру «54882,40»;

1.11. В разделе III подраздела 5 подпрограммы 5 в главе 3 пункт 77 таблицу № 5 
изложить в следующей редакции:

«Таблица№ 5»
№
п/
п

О беспеч и в аю щ ая
подпр огр ам м а

П о годам  р еал и зац и и  государ ст в ен н ой  програм м ы , ты с. руб.
В сего , 

ты с. р уб .
2 0 2 0 г . 20 2 1  г. 2 0 2 2  г. 2 0 2 3  г. 2 0 2 4  г. 2 0 2 5  г.

1 О бесп еч ен и е
деятельност)и

главного
ад м и н и стратора
м униципальной

програм м ы

1170 ,12 1132 ,50 1132 ,50 1132 ,50 1132 ,50 1132 ,50 68 3 2 ,6 2

2 О б есп еч ен и е  
дея тел ь н ости  

ц ен тр ализован н о  
й бухгалтери и

1754 ,84 1735 ,20 1735 ,20 1735 ,20 1735 ,20 1735 ,20 10430 ,84

3 С од ер ж ан и е
адм инистративно
-хозя й ст в ен н ого

от дел а

5 505,46 71 2 5 ,3 0 66 2 5 ,3 0 6 1 2 5 ,3 0 6 1 2 5 ,3 0 6 1 2 5 ,3 0 3 7 6 3 1 ,9 6

И того (ты с. р уб ) 8 430,42 9 9 9 3 ,0 0 94 9 3 ,0 0 89 9 3 ,0 0 8 9 9 3 ,0 0 89 9 3 ,0 0 54895 ,42



2. Приложение 1 «Характеристика муниципальной программы Максатихинского 
района «Развитие отрасли «Культура» Максатихинского района Тверской области на 
2020-2025 годы» изложить в новой редакции, прилагается.
Муниципальная программа в редакции с внесенными изменениями прилагается.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить начальника 
Управления по делам культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрации 
Максатихинского района Виноградова С.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте администрации Максатихинского района.

Глава К.Г.Паскин


